
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan Drossard de la Courtstraat ter 

hoogte van huisnummer 6 te Gemert 

Burgemeester en wethouders van Gemert-Bakel: 

Gelet op: 

• Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenver- 

keerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het mandaatregister Gemert-Bakel 2020 van burgemees- 

ter en wethouders van 31 december 2019; 

Overwegende: 

• Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Uit het oogpunt van: 

• Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Motivering: 

• Een bewoner in de gemeente Gemert-Bakel heeft een aanvraag gedaan voor een gehandicapten- 

parkeerplaats op kenteken; 

• De aanvrager is eigenaar van het voertuig waarop de gehandicaptenparkeerkaart is geregistreerd; 

• De aanvrager voldoet aan de voorwaarden voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken 

zoals beschreven in de Nota Parkeernormen 2017; 

• Het voor de aanvrager wenselijk is een parkeerplaats te hebben in de directe omgeving van de 

woning om mobiel te blijven; 

• De werking van dit verkeersbesluit geldt voor de duur van het gebruik door de betrokkene; 

• Het betreffende weggedeelte is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente; 

• Er is niet gebleken dat belanghebbenden hiermee onevenredig worden benadeeld dan wel dat 

er een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; 

• Het openbaar gebied is in eigendom en beheer van de gemeente Gemert-Bakel; 

• De gemeente Gemert-Bakel is bevoegd gezag voor het opstellen van een verkeersbesluit, conform 

art 18, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994. 

• Over dit besluit heeft overleg plaatsgevonden met de politie Oost-Brabant en deze heeft positief 

geadviseerd; 

Besluiten: 

1. Het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan de Drossard de la Courtstraat te 

Gemert ter hoogte van huisnummer 6 door het plaatsen van verkeersbord E06, van bijlage 1 van 

het “Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990”, met onderbord met het kenteken van 

het voertuig van de aanvrager op het parkeervak met het gele kruis, overeenkomstig met bijgaande 

afbeelding (bijlage 1). 

Besluitnr. 2026-04 

Gemert,  19 januari 2026 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De heer L. van Teeffelen 

Vakspecialist Verkeer en Mobiliteit 

Dit besluit is in een geautomatiseerd systeem opgemaakt en digitaal geaccordeerd door de bevoegde 
functionaris, hierdoor staat er geen persoonlijke handtekening onder dit besluit. 

Bijlage 1 

Nr. 37345 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2026 nr. 37345 28 januari 2026 1 



Afbeelding behorend bij verkeersbesluit nr. 2026-04 

Hoe kunt u bezwaar maken? 

Indien u bezwaren heeft tegen dit verkeersbesluit kunt u dit schriftelijk bij ons kenbaar maken. De termijn 
voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan op de dag dat het 
besluit is gepubliceerd. 

U dient het bezwaarschrift te sturen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Gemert-Bakel, Postbus 10.000, 5420 DA in Gemert, onder vermelding van ‘bezwaarschrift verkeersbesluit’. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat tenminste het verkeersbesluit nummer waartegen 
het bezwaar zich richt, de gronden van het bezwaar, de naam en het adres van de indiener en de dag- 
tekening. Het is wenselijk tevens een kopie van het verkeersbesluit mee te zenden. 

Inwerkingtreding 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Wanneer u van mening 
bent dat er met spoed een beslissing over dit besluit moet worden genomen, kunt u aanvullend op uw 
bezwaarschrift een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank. 

Hoe kunt u een voorlopige voorziening aanvragen? 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
ook op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een voorlopige voorziening aanvragen. 
Dit verzoek (inclusief een kopie van het bezwaarschrift) stuurt u naar: De Voorzieningenrechter, sector 
bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Beschikt u over een elektronische handteke- 
ning (DigiD), dan kunt u het verzoekschrift ook digitaal indienen. Kijk voor de voorwaarden op 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 37345 28 januari 2026 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

